
2018年9月6日 

 株式会社 山田養蜂場(本社：岡山県苫田郡鏡野町 代表：山田英生)は、第21回「みつばち文庫」の

寄贈先小学校の募集を開始いたしました。 

 「みつばち文庫」は、子供たちの豊かな心の育成を目指し、「自然環境の大切さ」、「人と人とのつながり」、 

「命の大切さ」をテーマとした書籍を選定し、全国の小学校へ寄贈している活動です。 

※本年の寄贈書籍は現在、選定中です。決まり次第、お知らせ申し上げます。 

 

 本活動は1999年に開始して以来、2018年までの20年間で、 

66万冊以上の書籍を約6万校の小学校に寄贈しました。 

21年目を迎える本年も、2018年12月17日必着にて寄贈小学校を 

全国より募集いたします。ご応募いただいた中から抽選により寄贈先 

として選ばれた小学校へは、応募者の直筆メッセージカードを添えて、 

書籍セットを寄贈いたします。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

社会背景 

 文部科学省の平成28年度「学校図書館の現状に関する調査（平成28年10月13日発表）」によると、
平成27年度末時点での小学校の図書標準達成学校数の割合は約7割で、約3割の小学校は図書館の 
本が足りていない現状が明らかになりました。本活動は、子供たちに読書を通じて豊かな心を育んで欲しいと 

いう願いを込めて長年続けてまいりました。 

報道関係者各位 

Press Release 

あなたの想いを書籍に込めてお届けします 

第21回「みつばち文庫」 寄贈校の募集開始 
応募締切：2018年12月17日（月）必着 

◇本件に関するお問い合わせ◇   

 株式会社山田養蜂場 文化広報室 秦（kh1967@yamada-bee.com） 

 〒708-0393 岡山県苫田郡鏡野町市場194  TEL：0868-54-1906   FAX：0868-54-3346 

募集要項 応募締切：2018年12月17日（月）必着 
 

ハガキ、FAX、WEBいずれのご応募方法も共通で以下を明記ください。 

 ①お名前（ふりがな）、 ②郵便番号、 ③ご住所、 ④電話番号、 ⑤職業（学生は学年）    
 ⑥年齢、 ⑦メールアドレス、 ⑧寄贈したい小学校の校名、郵便番号、住所、電話番号   

 ⑨寄贈したい理由や思い 
   
●ハガキ：〒532-0011 
        大阪市淀川区西中島3-11-26Aurora新大阪ビル2Ｆ  
        「みつばち文庫」事務局（TMS内） 
●F A X ：06-6306-0290 

●WEB：「みつばち文庫」で検索  http://beekeeper.3838.com/activity/bunko / 

▲前回（第20回）の寄贈書籍 詳しくは弊社のWEBサイトをご覧ください。 

みつばち文庫 


